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Hotell- och restaurangfackets (HRF) yttrande över ” Effektivare 
kontrollmöjligheter i systemen för rot, rut, grön teknik och 
personalliggare” (SOU 2024:61) 
 
 

Yttrande 
 
Ordning och reda på arbetsmarknaden är en viktig fråga för HRF. I egenskap av 
arbetsmarknadspart i besöksnäringen arbetar Hotell- och restaurangfacket både direkt 
och indirekt med att bidra till en sundare och schystare bransch. Det handlar om 
anställningsvillkor, att kollektivavtal följs och att förhandla fram ett regelverk som bidrar 
till trygghet, inte bara för anställda utan även för besöksnäringen som helhet.  
 
HRF tillstyrker utredningens förslag om att uppgifter ska lämnas på heder och samvete.  
Uppgiftslämning under den premissen ger möjlighet till sanktion vilket vi ser positivt på. 
I övrigt berör HRF:s synpunkter områdena rörande personalliggare.   
 
Svartarbete och skattefusk snedvrider konkurrens, utsätter enskilda för rättslöshet och 
fara, urholkar förtroendet för vårt skattesystem och vår gemensamma välfärd. I 
förlängningen riskerar dessa fenomen att minska tilliten i samhället. Personalliggarens 
uppgift är just att motverka skattefusk och svartarbete.  
 
HRF tillstyrker utredningens förslag om att alla branscher som omfattas av kravet på 
personalliggare ska gå över till digitala versioner och att dessa ska vara utformade på så 
sätt att uppgifter kan överföras elektroniskt till Skatteverket. Vidare anser Hotell- och 
restaurangfacket, i likhet med Skatteverkets experts särskilda yttrande i utredningen, att 
Skatteverket ska ges möjlighet att hämta uppgifter ur personalliggarna för urvalsändamål.  
 
Rörande effektivare kontrollbesök tillstyrker HRF att Skatteverket ska få möjlighet 
utföra kontrollbesök i syfte att utreda om det finns behov av kontroll av 
uppgiftsskyldighet enligt Skatteförfarandelagen.  
 
HRF menar att det är av vikt för ordningen på arbetsmarknaden att uppgifter finns om 
vem en anställds arbetsgivare är. Att personalliggare innehåller uppgift om arbetsgivare, 
även för inhyrd personal torde rendera i en bättre översikt och bättre 
kontrollmöjligheter.  



 

 

 
Gällande utredningens förslag om att sanktionsavgifterna syftandes på personalliggarna 
ska höjas och indexeras genom en koppling till prisbasbeloppet tillstyrker HRF förslaget.  
 
Slutligen, antal kontroller har minskat kraftigt under senare år. Om syftet med 
personalliggare ska kunna uppfyllas behöver Skatteverket kunna genomföra många fler 
kontrollbesök. Det är något som regeringen och Skatteverket måste åtgärda.  
 
 
För Hotell- och restaurangfacket  
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